[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.11.2013 №36
      с. Черный Яр
Об утверждении порядка формирования,
ведения, обязательного опубликования перечня
муниципального имущества, предназначенного
для передачи во владение и (или) пользование
социально ориентированным некоммерческим
организациям, благотворительной деятельности,
добровольчеству в МО «Черноярский район»

В целях оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в МО «Черноярский район», руководствуясь Уставом МО «Черноярский район», решением Совета МО «Черноярский район» от 19.07.2013 №25 «Об утверждении Положения об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим  организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в МО «Черноярский район», Совет МО «Черноярский район»

РЕШИЛ:

1. Утвердить порядок формирования, ведения, обязательного опубликования  перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в МО «Черноярский район»  (приложение №1)

2. Утвердить перечень муниципального имущества, предназначенный для передачи во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в МО «Черноярский район»  (приложение №2).

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Черноярский вестник «Волжанка».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Черноярский вестник «Волжанка».
Председатель Совета муниципального

образования «Черноярский район»

А.В. Левченко
И.о. Главы муниципального образования

«Черноярский район»

Н.Г. Епифанцев
Приложение №1

Утвержден
решением Совета МО «Черноярский район»
от 26.11. 2013 г. № 36

ПОРЯДОК
формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству

в МО «Черноярский район»

1. Общие положения

 1.1 Настоящий порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», решением Совета МО «Черноярский район»  от 19.07.2013 №25 «Об утверждении Положения об оказании поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в МО «Черноярский район».

1.2.  Настоящий Порядок разработан в целях:

- оказания имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в МО «Черноярский район»;

- формирования имущественной базы, направляемой на оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям благотворительной деятельности, добровольчеству.

1.3. Перечень муниципального имущества, необходимого для реализации мер по имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций, благотворительной деятельности, добровольчеству, (далее Перечень), представляет собой целевой фонд имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением прав некоммерческих организаций), находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Черноярский район» в составе имущества казны и предназначенного для передачи во временное владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в порядке, установленном действующим законодательством при условии осуществления социально ориентированными некоммерческим организациями видов деятельности, предусмотренных частью 1 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях».

1.4. Перечень утверждается решением Совета МО «Черноярский район».

1.5. Имущество, включенное в Перечень может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) пользование (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству и не подлежит отчуждению в частную собственность, в том числе в собственность некоммерческих организаций, арендующих это имущество.

2 . Формирование,  ведение  и опубликование перечня.

2.1. Перечень формируется комитетом имущественных отношений Черноярского района (далее – Комитет) из имущества казны МО «Черноярский район», в том числе зданий, строений, сооружений, нежилых помещений, при наличии в казне МО «Черноярский район» свободного имущества.

2.2. В целях формирования и ведения перечня Комитет проводит анализ сведений об объектах, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Черноярский район», с целью определения возможности и необходимости передачи объектов во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству.

2.3. Имущество, включаемое в перечень, должно отвечать следующим требованиям:

- находиться в муниципальной собственности и составлять казну МО «Черноярский район»;

- быть свободным от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций).

2.4. Перечень ведется на бумажном носителе, оформляется в виде таблицы и содержит следующие сведения:

-  наименование имущества;

- местонахождение имущества;

- площадь нежилых помещений, земельных участков;

- характеристика имущества (правоустанавливающие документы, год постройки, балансовая стоимость и др.)

- обременения прав на объект (реквизиты договоров, цели использования объектов, сроки, на которые заключены договоры).

2.5. Исключение имущества из перечня осуществляется в случаях:
- принятия решения о передаче имущества в собственность Российской Федерации, собственность субъекта Российской Федерации;

- возникновения потребности в использовании муниципального имущества для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений;

- списания или утраты имущества;

-принятия решения об использовании имущества в иных целях;

-непригодности для дальнейшего использования имущества по назначению.

2.6 Ведение Перечня означает включение в него муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству внесение изменений о муниципальном имуществе и его исключение из перечня.

2.7. Включение (исключение) из Перечня осуществляется на основании решения Совета муниципального образования «Черноярский район». Перечень подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети Интернет на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Черноярский район».

2.8 Сведения о муниципальном имуществе, включенном в Перечень, за исключением сведений об имущественных правах некоммерческих организаций, предоставляются Комитетом любым заинтересованным лицам по письменному запросу. Сведения предоставляются в виде выписки из Перечня или справки об отсутствии в Перечне сведений о запрашиваемом имуществе.

Приложение №2

Утвержден:

решением Совета

МО «Черноярский район»

от 26.11.2013 №36
Перечень муниципального  имущества,

предназначенный  для передачи во владение и (или) пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, благотворительной деятельности, добровольчеству в МО «Черноярский район»

	№

п\п
	Наименование объекта
	Адрес

объекта
	Основание

нахождения

объекта у

юридического

лица
	Инвен-

тарный

номер,кадастровый (или условный )

номер , год ввода в эксплуатации
	Балансо-

вая стои-

мость

(тыс. руб)
	Остаточ-

ная стои-

мость

(тыс.руб)
	Общая

площадь

(кв.м.)/

этаж-

ность
	Кадастровый номер

/площадь

земельного участка

под объектом

недвижимости

(га)

	1
	2
	3
	 5
	6
	7
	8
	9
	10

	 1
	Здание
	Астраханская область,

с. Черный Яр, ул. Лесная, 19, литер А
	СГРП №30-30-08/001/2012-425 от 27.03.2012
	12:250:003:000000060:А
	963,402
	0
	125,8

1

PAGE